
令和２年１２月 

組合員ご利用者の皆様へ 

ＪＡ八千代市 

 

定例集金業務の見直しについて 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はＪＡ事業に格別のお引

き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当ＪＡでは利用者の皆様に信頼される地域金融機関を目指し、日頃よりコンプライ

アンスの遵守と経営の健全化・効率化に取り組んでおります。 

 つきましては、誠に勝手ながら令和３年３月末日をもちまして定例集金を終了させてい

ただくことといたしました。 

 組合員ご利用者の皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、今後は集金業務に代わり

様々な相談業務に対応できるよう専門能力の向上を図り、一層努力をしてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                      敬具 

記 

 

１．見直しする集金業務 

（１） 定期積金・税金・公共料金等 

集金業務を原則中止し口座振替に変更をお願いいたします。  

 

（２） 共済掛金 

集金業務を原則中止させていただきます。口座振替に変更をお願いします。 

（一部の契約を除いては口座振替割引が適用されお得になります。） 

 

２．本件に関するお問い合わせ先（各本・支店） 

  本店金融課 047-459-8124  本店    047-459-8123 

  睦支店   047-450-2004  阿蘇支店  047-488-2247 

  勝田台支店 047-482-9120  大和田支店 047-482-7158   

                                  以上 


